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Zawada, 02.11.2020 r. 

Nr: NZ/PZP/32/2020/7 

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji 

przetargowej dla postępowania na „Remonty urządzeń i instalacji bloku energetycznego nr 1 w 

Enea Elektrownia Połaniec S. A. w zakresie rewizje, przygotowania do badań, naprawy po 

badaniach.”, prowadzonego pod numerem NZ/PZP/32/2020. 

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności 

przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji. 

Pytanie 17: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę by w warunkach płatności (w §5 Wynagrodzenia) została dopuszczona możliwość 

podzielonej płatności Wynagrodzenia w ten sposób, że Zamawiający zapłaci Wykonawcy zaliczkę na poczet 

realizacji przedmiotu Umowy w wysokości 30%?  

W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, Wykonawca zobowiąże się przedłożyć Zamawiającemu 

zabezpieczenie zwrotu wypłaconej zaliczki w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej zgodnej z 

wymogami Umowy. 
Odpowiedź na pytanie 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 18: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści pkt. 6.2. Umowy przez nadanie mu brzmienia: 

„Wykonawca gwarantuje dobrą jakość wykonania Usług w okresie 24 miesięcy od dnia podpisania protokołu 

odbioru końcowego maksymalny okres gwarancji dobrej jakości usług nie będzie dłuższy niż ……” 
Odpowiedź na pytanie 18: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 19: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści pkt. 6.3. Umowy przez nadanie mu brzmienia: 

„W przypadku ujawnienia wad w Usługach w ciągu 24 miesięcy okresu gwarancji, liczonym od daty podpisania 

protokołu odbioru, Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad w ciągu 5 dni od zgłoszenia wady albo  innym 

terminie uzgodnionym z Zamawiającym (z względu na sytuację ruchową bloku)…. [reszta bez zmian]” Maksymalny 

okres gwarancji w przypadku jakichkolwiek przedłużeń okresu gwarancji nie będzie dłuższy niż ….. Miesięcy licząc 

od daty odbioru;  
Odpowiedź na pytanie 19: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 20: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści pkt. 6.3. Umowy przez nadanie mu brzmienia: 

“Okres rękojmi za wady Przedmiotu Umowy wynosi 12 miesięcy. Maksymalny okres rękojmi nie będzie dłuższy niż 

….. Miesięcy licząc od daty odbioru” 
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Odpowiedź na pytanie 20: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 21: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści pkt. 6.4. Umowy przez nadanie mu brzmienia: 

„W takiej sytuacji okres gwarancji zostanie wydłużony o czas określony w pkt. 6.3 (tj. czas na usunięcie wszystkich 

wad) Wszelkie zobowiązania gwarancyjne Wykonawcy wygasają z upływem ….. miesięcy liczonych od daty 

odbioru.” 
Odpowiedź na pytanie 21: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 22: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary do wartości 100,00 zł (słownie: sto złotych) w §11 ust. 11.1. 

ppkt. 11.1.1.  Umowy? 
Odpowiedź na pytanie 22: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 23: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary do wartości 0,05% w §11 ust. 11.1. ppkt. 11.1.3.  Umowy? 

Odpowiedź na pytanie 23: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 24: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary do wartości 0,05% w §11 ust. 11.1. ppkt. 11.1.4.  Umowy? 

Odpowiedź na pytanie 24: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 25: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary do wartości 25.000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych) w 

§11 ust. 11.2.  Umowy?. 

Odpowiedź na pytanie 25: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 26: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu w całości  w  §11 ust. 11.4 : 

” Obowiązek zapłaty przez Wykonawcę kar umownych powstaje niezależnie od wysokości poniesionej przez 

Zamawiającego szkody, jak i niezależnie od jej zaistnienia.” 

Odpowiedź na pytanie 26: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 27: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisów  §11 ust. 11.8  w całości? 

Odpowiedź na pytanie 27: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
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Pytanie 28: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści pkt. 11.9 Umowy przez nadanie mu brzmienia: 

„Zamawiający ma prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar 

umownych, z zastrzeżeniem że maksymalna łączna suma odpowiedzialności stron w tytułu wszelkich roszczeń 

wynikających z niniejszej Umowy (w tym roszczeń o kary umowne) jest ograniczona do kwoty (100%) Wynagrodzenia. 

Niezależnie od podstawy prawnej dochodzenia roszczenia odpowiedzialność odszkodowawcza Strony wobec drugiej 

Strony ograniczona jest w każdym przypadku do szkód rzeczywistych. Strony w żadnych okolicznościach nie będą 

odpowiadać za utracone korzyści, utracone zyski lub przychody, oraz szkody pośrednie i następcze.”. 

Odpowiedź na pytanie 28: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 29: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu w całości  w  §12 ust. 12.7  

„Aby uniknąć wszelkich wątpliwości Strony ustalają, że informacje chronione otrzymane od drugiej   Strony nie muszą być 

wyraźnie oznaczone jako poufne.  

Odpowiedź na pytanie 29: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 30: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści ppkt. 14.2.2 ust. 14.2. ppkt. 14.2.2 Umowy przez nadanie mu 

brzmienia: 

„całkowitego lub częściowego zaprzestania świadczenia Usług przez Wykonawcę, po uprzednim wyznaczeniu Wykonawcy  

pięciodniowego terminu na usunięcie uchybienia.” 

Odpowiedź na pytanie 30: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 31: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści ppkt. 14.2.5 ust. 14.2. ppkt. 14.2.2 Umowy przez nadanie mu 

brzmienia: 

„stwierdzenia działań Wykonawcy w realizacji Prac, skutkujących niedyspozycyjnością urządzeń i/lub instalacji i/lub 

ograniczeniem  zdolności produkcyjnych energii elektrycznej i / lub ciepła, po uprzednim wyznaczeniu Wykonawcy  

pięciodniowego terminu na usunięcie uchybienia.” 

Odpowiedź na pytanie 31: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 32: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści ppkt. 14.2.6 ust. 14.2. ppkt. 14.2.2 Umowy przez nadanie mu 

brzmienia: 

„stwierdzenia braku wymaganych przez Zamawiającego uprawnień u osób skierowanych przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę do realizacji Prac, po uprzednim wyznaczeniu Wykonawcy  pięciodniowego terminu na usunięcie 

uchybienia.” 

Odpowiedź na pytanie 32: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 33: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści ppkt. 14.2.6 ust. 14.2. ppkt. 14.2.2 Umowy przez nadanie mu 

brzmienia: 
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„Wykonawca wykorzystuje mienie Zamawiającego bez jego zgody lub niezgodnie z przeznaczeniem, po uprzednim 

wyznaczeniu Wykonawcy  pięciodniowego terminu na usunięcie uchybienia.” 

Odpowiedź na pytanie 33: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 34: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie pkt. 8.16. Umowy w brzmieniu: 

„W uzasadnionych i udokumentowanych przypadkach, Zamawiający zastrzega sobie prawo niedopuszczenia do 

wykonywania Usług podwykonawców i dalszych podwykonawców, co do których wyraził sprzeciw, o którym mowa w pkt. 

4.1.” 

Odpowiedź na pytanie 34: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 35: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie pkt. 8.17. Umowy w brzmieniu: 

„Pkt. 5.6. OWZU otrzymuje brzmienie: 

Zamawiający ma prawo przerwać roboty budowlane, gdyby prowadzono je z rażącym naruszeniem wymagań 

obowiązujących u Zamawiającego lub obowiązujących przepisów prawa. Przerwanie prac z powyższych powodów będzie 

uznane za dokonane z winy Wykonawcy -  w takim wypadku Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za opóźnienie 

terminu zakończenia robót budowalnych.” 

Odpowiedź na pytanie 35: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 36: 

Wnosimy o dodanie pkt. 8.18. Umowy w brzmieniu: 

„W pkt. 7 OWZU dodaje się pkt. 7.6. o treści: 

 W przypadku prawidłowego zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do wszelkich czynności odbiorowych, Zamawiający 

jest zobowiązany do ich rozpoczęcia w terminie 5 dni i zakończenia takich czynności w terminie 14 dni – chyba, że ze 

względów technicznych lub technologicznych termin ten musi zostać wydłużony. Niedotrzymanie ww. terminów przez 

Zamawiającego będzie skutkowało uprawnieniem Wykonawcy do przeprowadzenia odbioru jednostronnego ze skutkiem 

prawnym dla Zamawiającego.” 

Odpowiedź na pytanie 36: 

Procedura odbioru została w całości uregulowana w pkt 7 OWZU. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną 

zmianę. 

 

Pytanie 37: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie punktu 8.19. Umowy o brzmieniu : 

„Pkt.13.2. OWZU otrzymuje następujące brzmienie : 

13.2. Ograniczenie odpowiedzialności, nie ma zastosowania w przypadku: 

13.2.1. gdy obowiązujące przepisy prawa tak stanowią; 

13.2.2. naruszenia obowiązujących przepisów prawa, oszustwa, świadomego wprowadzenia w błąd, umyślnego działania 

na szkodę lub niedopełnienia obowiązków; 

13.2.3. powstania szkód będących wynikiem umyślnego działania (lub zaniechania) lub rażącego niedbalstwa 

Wykonawcy, jego podwykonawców lub innych osób 

odpowiedzialnych w ramach Umowy;” 

Odpowiedź na pytanie 37: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
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Pytanie 38: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie pkt. 5.25. Umowy w brzmieniu: 

„Pkt. 14.2. OWZU otrzymuje brzmienie: 

Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku, gdy Zamawiający opóźnia się z wypłaceniem 

należności na podstawie prawidłowo wystawionych faktur VAT w okresie dłuższym niż 15 dni kalendarzowych od dnia, w 

którym upłynął termin zapłaty faktury VAT.” 

Odpowiedź na pytanie 38: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 39: 

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie dokumentów, o których mowa w pkt. 7 Umowy (Gwarancja należytego wykonania 

Umowy, gwarancja usunięcia wad” w formie jednego dokumentu na oba te okresy ? 

Odpowiedź na pytanie 39: 

W punkcie nr 7 Umowy zdefiniowano Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy oraz ubezpieczenie od 

odpowiedzialności cywilnej. 

 

Pytanie 40: 

Czy Zamawiający zgadza się na wyłączenie odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady w związku z tym, iż zobowiązanie 

gwarancyjne w pełni zabezpiecza Zamawiającego a zobowiązuje Wykonawcę do usuwania stwierdzonych wad przedmiotu 

Umowy? 

Odpowiedź na pytanie 40: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 41: 

Czy Zamawiający zgadza się na złożenie Wykonawcy zabezpieczenia płatności w formie gwarancji bankowej lub 

ubezpieczeniowej na kwotę odpowiadającą 70% wartości Umowy brutto? 

Odpowiedź na pytanie 41: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 42: 

Czy w przypadku powstania uprawnienia Zamawiającego do odstąpienia od Umowy, o którym mowa w pkt. 11.2. OWZU 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w ten sposób, iż prawo do odstąpienia zostanie ograniczone do odstąpienia 

częściowego – w części niezrealizowanej w dacie złożenia oświadczenia o odstąpieniu? Dodatkowo, jeżeli Zamawiający 

korzystałby z wezwania Wykonawcy do wykonania Umowy, wezwanie takie dotyczyłoby także jedynie części jeszcze 

niezrealizowanej przez Wykonawcę. 

Odpowiedź na pytanie 42: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 43: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w zakresie kar umownych za nieterminową realizację prac w ten 

sposób, iż Wykonawca odpowiadałby z tytułu zwłoki a nie jak przewidziano w OWZU oraz w Umowie, opóźnienia? 

Odpowiedź na pytanie 43: 

Zgodnie z postanowieniami zawartymi w Umowie (por. pkt 11.1.3 oraz pkt 11.1.4), Wykonawca odpowiada z tytułu zwłoki 

w realizacji Umowy. Natomiast kary umowne wymienione w pkt 11.2 OWZU oraz pkt 11.5 OWZU, zostały objęte 

zastrzeżeniem: „W braku odmiennych pisemnych uzgodnień pomiędzy Stronami…” Treść OWZU, zgodnie z pkt 14.6. 

Umowy stanowi jeden z Dokumentów Składowych Umowy i jest źródłem prawnie wiążącego zobowiązania dla Stron 
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Umowy. Jednakże w razie jakichkolwiek rozbieżności, dwuznaczności pomiędzy Umową a Dokumentami Składowymi 

Umowy, pierwszeństwo mają zapisy Umowy (por. pkt 14.7 Umowy). 

 

Pytanie 44: 

Czy w zakresie majątkowych praw autorskich, o których mowa w pkt 17. OWZU Zamawiający dopuszcza możliwość 

udzielenia przez Wykonawcę licencji bezterminowej (w brzmieniu uzgodnionym z Zmawiającym) w miejsce obowiązku 

przeniesienia tychże praw na Zamawiającego? 

Odpowiedź na pytanie 44: 

Zamawiający podtrzymuje, zapisy pkt 17 OWZU dotyczące praw własności intelektualnej na wypadek, gdyby  w wyniku 

wykonania Umowy powstał "utwór" w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych lub prawa własności intelektualnej z nim związane. 

 

Pytanie 45: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w Pkt.15.1. OWZU punktu 15.1.4. o następującej treści  

„15.1.4. epidemie, pandemie, stan nadzwyczajny wprowadzony przez władze państwowe; 

Oraz dopisanie treści : 

W pkt.15.1. OWZU : 

„“W związku z aktualną sytuacją faktyczną i prawną, dla uniknięcia wątpliwości, Strony przyjmują, że wyłączona jest ich 

odpowiedzialność za wszelkie opóźnienia i inne negatywne skutki dla realizacji Przedmiotu Umowy lub ich zobowiązań 

określonych Umową, występujące w związku z ogłoszonym na terenie Rzeczypospolitej Polskiej (a jeśli miałoby to 

odpowiednie znaczenie – na terenie innych krajów) stanem epidemii bądź stanem zagrożenia epidemicznego bądź inną 

postacią stanów nadzwyczajnych lub o podobnym charakterze. O wystąpieniu przeszkód w realizacji Umowy związanych z 

takimi okolicznościami Strony będą informować się nawzajem podejmując niezbędną współpracę dla zminimalizowania I 

uniknięcia dalszych negatywnych następstw takich okoliczności.” 

Odpowiedź na pytanie 45: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 46: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary w Pkt.11.5.4. OWZU do wartości 1.000,00 PLN 

Odpowiedź na pytanie 46: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 47: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary w Pkt.11.5.5. OWZU do wartości 1.000,00 PLN 

Odpowiedź na pytanie 47: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 48: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu w Pkt. 11.5.6 OWZU w całości: 

„w wysokości 3.000 zł (słownie: trzy tysiące złotych) w przypadku braku zapłaty 

wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom – za każde dokonanie przez Zamawiającego 

bezpośredniej płatności na rzecz podwykonawców lub dalszych podwykonawców;” 

Odpowiedź na pytanie 48: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 49: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu w Pkt. 11.5.7 OWZU w całości: 

„za nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 
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podwykonawcom – w wysokości 0,1% Wynagrodzenia netto za każdy dzień 

nieterminowej zapłaty liczony od dnia określonego w Umowie o podwykonawstwo jakotermin zapłaty do dnia dokonania 

zapłaty, wynikającego z przedstawionego Zamawiającemu dowodu zapłaty;” 

Odpowiedź na pytanie 49: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 50: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści Pkt. 11.5.9. OWZU przez nadanie mu brzmienia: 

„w wysokości 2.000 zł (słownie: dwa tysiące złotych ) za każdy stwierdzony przypadek nielegalnego składowania odpadów 

Wykonawcy na terenie Zamawiającego; po wyznaczeniu Wykonawcy pięciodniowego terminu na usunięcie uchybienia, 

obciążenie Wykonawcy karą umowną nie zwalnia go z obowiązku usunięcia odpadów; w przypadku nieusunięcia 

odpadów w wyznaczonym terminie, Zamawiający usunie odpady w ramach wykonawstwa zastępczego i obciąży 

Wykonawcę kosztami ich usunięcia;” 

Odpowiedź na pytanie 50: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 51: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści Pkt. 11.5.10. OWZU przez nadanie mu brzmienia: 

„w wysokości 1.000 zł (słownie: tysiąc złotych) – z tytułu przerwy w robotach z wyłącznej winy Wykonawcy , nakazanej 

przez upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego lub służby bhp i ppoż. z przyczyn, za które odpowiada wyłącznie 

Wykonawca;” 

Odpowiedź na pytanie 51: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 52: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary w Pkt.11.5.12. OWZU do wartości 15.000,00 PLN 

(piętnaście tysięcy złotych). 

Odpowiedź na pytanie 52: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 53: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w Pkt.11. Umowy  punktu 11.10 o następującej treści: 

„Za odstąpienie od Umowy lub jej wypowiedzenie przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi 

Zamawiający, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę w wysokości 20% łącznego wynagrodzenia.”  

Odpowiedź na pytanie 53: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 54: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w Pkt.11. Umowy punktu 11.11 o następującej treści: 

„Zamawiający zapłaci karę umowną z tytułu nieuzasadnionego wstrzymania lub przerwania realizacji Prac w wysokości 

0,1% łącznego wynagrodzenia netto niniejszej Umowy za każdy rozpoczęty dzień wstrzymania lub przerwania Prac.” 

Odpowiedź na pytanie 54: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

 

Pytanie 55: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pkt. 2)   oraz pkt 4)  Załącznika nr 6 Umowy  i jego ostateczną treść: 



Enea Elektrownia Połaniec S.A. 

28-230 Połaniec, Zawada 26 

NIP 866-000-14-29 

REGON 830273037 

www.enea-polaniec.pl  
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„2)        Ochroną jako ubezpieczeni objęci będą także podwykonawcy jako dodatkowo ubezpieczeni objęte będą także 

szkody wyrządzone przez podwykonawców.” 

„4)         Franszyzy, udziały własne ubezpieczenia powinny dotyczyć wyłącznie szkód rzeczowych lub czystych strat 

finansowych i wynosić nie więcej niż 20.000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) zostaną ustanowione na poziomie 

zgodnym z dobrymi praktykami rynkowymi 

Odpowiedź na pytanie 55: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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